Постановление администрации Озерского городского округа от 04.04.2023 № 782 1

О внесении изменений в постановление от 10.07.2019 № 1684

«Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и

зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную

образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»

В соответствии со ст. 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей

в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную

программу дошкольного образования (детские сады)», утвержденный

постановлением администрации Озерского городского округа

Челябинской области от 10.07.2019 № 1684 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные

учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного

образования (детские сады)» следующее изменение:

подпункт 2.5.3 пункта 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5.3. Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный)

или находящийся под опекой или попечительством в семье, включая приемную

семью, патронатную семью, имеет право преимущественного приема

на обучение по основным общеобразовательным программам в муниципальную

образовательную организацию, в которой обучается его брат и (или) сестра

(полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети,

опекунами (попечителями) которых являются родители

(законные представители)этого ребенка, или дети, родителями

(законными представителями) которых являются опекуны (попечители) этого

ребенка, за исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник»

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления

Озерского городского округа Челябинской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы Озерского городского округа Ланге О.В.

Глава Озерского городского округа                                                Е.Ю. Щербаков